
 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 18 мая  2021 года № 224 

 

  

 

 В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14  ноября 2012 года №481 «Об 

установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на 

территории Чувашской Республики», с целью организованного  проведения  «Последнего звонка» и «Выпускных вечеров» в 

общеобразовательных учреждениях на территории Шемуршинского района администрация Шемуршинского района 

постановляет: 

1.Установить дату проведения «Последнего звонка» в общеобразовательных учреждениях Шемуршинского района – 21 мая 

2021 года. 

2.Установить дату проведения «Выпускных вечеров» в общеобразовательных учреждениях Шемуршинского района – 25 

июня 2021 года. 

3.Возложить ответственность за организованное проведение торжественных мероприятий, указанных в п.1. настоящего 

постановления, охрану жизни и здоровья обучающихся, педагогических  работников и иных участников названных 

мероприятий, противопожарную безопасность, антитеррористическую защищенность зданий и пришкольных территорий 

учреждений образования на руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений Шемуршинского 

района. 

 4.Отделу экономики администрации Шемуршинского района обеспечить информирование организаций, 

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

продажу  пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, о дате проведения «Последнего звонка» и «Выпускных вечеров». 

 5.Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Шамарша хыпаре» и разместить на официальном 

сайте администрации Шемуршинского района. 

 6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Шемуршинского района – начальника отдела социального развития А.В. Чамеева. 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района                                                                                            В.В.Денисов  

 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8 

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: 

http://www.shemur.cap.ru 

Главный редактор: отдел организационной работы администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 Распространяется на территории 

Шемуршинского района. 

БЕСПЛАТНО. 

Тираж – 50 экз. 

 

 

 

ВВЕЕССТТИИ 

ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ррааййооннаа  
ВВыыппуусскк  №№  99    оотт  1188  ммааяя    22002211  ггооддаа  

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

 
Издается с 2 апреля 2007 года 

О проведении «Последнего звонка» и «Выпускных 

вечеров»  в общеобразовательных  учреждениях 

Шемуршинского района 

 

 

http://www.shemur.cap.ru/

